Data de recebimento de propostas: até 19 de dezembro de 2025. 

Horário de recebimento das propostas: até 09:59 horas. 

Local da Sessão púbica: plataforma eletrônica LICITAR DIGITAL – 

www.licitardigital.com.br 

Valor global estimado de contratação: R$ 261.261,90 (duzentos e 

sessenta e um mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa 

centavos). 

Critério de julgamento: menor preço, art. 6, XXXVIII, a), Lei 

14.133/2021. 

Regime: empreitada por preço global, art. 6, XXIX, Lei 14.133/2021. 

Modo de disputa: Aberto, art. 56, I, Lei 14.133/2021. 

ESCLARECIMENTOS:

[...]

econômico- financeira, condições suficientes para a execução de 

contratos dessa natureza, o que não tornará restrito o universo de 

possíveis licitantes individuais. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 

261.261,90 (duzentos e sessenta e um mil, duzentos e sessenta e 

um reais e noventa centavos). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação 

correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento 

da Câmara de Jequitaí. 

14.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: